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$71,808,021.40SERVICIOS PERSONALES $61,970,417.76 $60,006,336.82-$8,639,741.48 $1,197,862.16$63,168,279.92

$40,064,582.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $34,367,559.42 $34,367,559.42-$5,660,088.11 $36,934.87$34,404,494.29

$713,136.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $317,366.00 $317,366.00-$395,770.00 $0.00$317,366.00

$18,566,301.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $17,490,077.59 $17,490,077.59-$1,076,223.41 $0.00$17,490,077.59

$3,003,004.00SEGURIDAD SOCIAL $1,705,234.55 $1,705,234.55-$1,297,769.45 $0.00$1,705,234.55

$8,460,998.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $8,090,180.20 $6,126,099.26-$209,890.51 $160,927.29$8,251,107.49

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$7,397,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $9,090,735.45 $7,761,427.83$1,891,059.22 $197,323.77$9,288,059.22

$434,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $600,603.03 $593,511.33$181,525.82 $14,922.79$615,525.82

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $114,338.39 $110,578.39-$115,386.71 $13,274.90$127,613.29

$630,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,022,730.28 $1,022,730.28$402,032.10 $9,301.82$1,032,032.10

$10,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $30,170.48 $30,170.48$25,440.59 $5,270.11$35,440.59

$5,180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,438,994.80 $4,123,033.88$376,670.55 $117,675.75$5,556,670.55

$65,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $107,692.02 $107,692.02$66,404.41 $23,712.39$131,404.41

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $49,764.00 $49,764.00-$30,236.00 $0.00$49,764.00

$755,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,726,442.45 $1,723,947.45$984,608.46 $13,166.01$1,739,608.46

$14,251,045.99SERVICIOS GENERALES $18,786,926.65 $18,449,433.90$4,986,211.39 $450,330.73$19,237,257.38

$5,740,000.00SERVICIOS BASICOS $5,205,883.07 $5,029,458.86-$520,956.78 $13,160.15$5,219,043.22

$50,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $317,141.89 $313,641.89$267,141.89 $0.00$317,141.89

$571,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,193,307.81 $1,093,307.81$700,969.81 $78,662.00$1,271,969.81

$58,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $144,863.00 $115,952.49$86,863.00 $0.00$144,863.00

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,613,199.74 $1,612,155.74$709,995.06 $16,795.32$1,629,995.06

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,524,363.04 $1,499,503.03$224,363.04 $0.00$1,524,363.04
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$512,045.99SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $257,930.92 $255,976.91-$212,056.81 $42,058.26$299,989.18

$600,000.00SERVICIOS OFICIALES $891,441.18 $890,641.17$291,441.18 $0.00$891,441.18

$4,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $7,638,796.00 $7,638,796.00$3,438,451.00 $299,655.00$7,938,451.00

$17,230,396.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $19,622,894.11 $18,492,300.06$2,861,681.97 $469,183.86$20,092,077.97

$5,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $7,025,000.00 $7,025,000.00$1,585,000.00 $0.00$7,025,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $135,271.77 $135,271.77$135,272.00 $0.23$135,272.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $3,649,235.42 $3,399,235.42$298,419.05 $469,183.63$4,118,419.05

$7,970,396.00PENSIONES Y JUBILACIONES $8,813,386.92 $7,932,792.87$842,990.92 $0.00$8,813,386.92

$1,130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $915,527.49 $915,527.49-$214,472.51 $0.00$915,527.49

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $533,974.23 $533,974.23$533,974.23 $0.00$533,974.23

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $7,498.85 $7,498.85$7,498.85 $0.00$7,498.85

$330,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $18,200.00 $18,200.00-$311,800.00 $0.00$18,200.00

$800,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$800,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $331,148.73 $331,148.73$331,148.73 $0.00$331,148.73

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $24,705.68 $24,705.68$24,705.68 $0.00$24,705.68

$34,168,918.56INVERSION PUBLICA $110,852,712.21 $91,750,716.07$76,780,128.26 $96,334.61$110,949,046.82

$34,168,918.56OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $110,852,712.21 $91,750,716.07$76,780,128.26 $96,334.61$110,949,046.82

$5,624,964.52DEUDA PUBLICA $5,838,774.00 $5,838,774.00$580,826.25 $367,016.77$6,205,790.77

$4,900,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $5,440,333.33 $5,440,333.33$907,350.10 $367,016.77$5,807,350.10

$450,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $189,640.67 $189,640.67-$260,359.33 $0.00$189,640.67

$274,964.52COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $208,800.00 $208,800.00-$66,164.52 $0.00$208,800.00

$151,610,346.47   Total del Gasto $227,077,987.67 $203,214,516.17$78,245,693.10 $2,778,051.90$229,856,039.57


